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Samarbejde med Bikubenfonden om nye løsninger for anbragte unge i overgangen til voksenlivet 

Bikubenfonden har inviteret udvalgte kommuner og NGO’er med i et samarbejde om at udvikle innovative 
løsninger til anbragte unge i overgangen til voksenlivet. Løsninger, der er udviklet i tæt samarbejde med de 
unge selv, og som virker lokalt.  
 
Fonden stiller en innovationsproces til rådighed, hvor ungeperspektivet er afgørende, og hvor der trækkes 
på den nyeste viden og erfaringer hos både nationale og internationale aktører. Foreningen De Anbragtes 
Vilkår er med til at planlægge processen.   
 
Rødovre Kommune har i det seneste år arbejdet målrettet med at sikre børne- og ungeperspektivet gennem 
forskellige projekter og tiltag som eksempelvis projektet ”Styrket inddragelse af unge i egen sag”, og Social- 
og Sundhedsforvaltningen (repræsenteret ved Børne- og Familieafdelingen) ser deltagelse i denne innova-
tionsproces som en oplagt mulighed for at bygge videre på dette arbejde.  
 
Ud over Rødovre Kommune deltager Egedal Kommune, Haderslev Kommune og Holbæk Kommune samt 
NGO´erne Børnehjælpsdagen, Mentorbarn, Play og Ungdommens Røde Kors. 
 
Baggrund og formål  
Baggrunden for at igangsætte innovationsprocessen er, at vi taber de unge i overgangen til voksenlivet. Vi 
ved, at anbragte unge har langt sværere ved at klare en god overgang til voksenlivet:  

o hver sjette tidligere anbragt er på førtidspension som 30-årig 
o 24 procent har afsluttet en ungdomsuddannelse seks år efter folkeskolen – for ikke anbragte 

er tallet 77 procent  
o 44 procent har en psykiatrisk diagnose som 19-årig mod syv procent af alle unge generelt.  

 
Formålet med innovationsprocessen er at stå med fem skarpe bud på indsatser ultimo 2022, som styrker de 
unge i overgangen.  
 
Fokus på tre udfordringer 
Bikubenfonden har i dialog med De Anbragtes Vilkår og andre vægtige aktører på feltet udvalgt tre udfor-
dringer, som innovationsprocessen vil fokusere på:  

1. Hvordan øger vi chancen for, at de unges eksisterende relationer kan gå med dem i overgangen?  
2. Hvordan kan overgangsstøtten indtænke vigtigheden af, at de unge føler sig betydningsfulde for an-

dre?  
3. Hvordan kan vi skabe et mere behovs- og ønskebaseret valg af boform?  

 
Økonomi og videre forankring  
Bikubenfonden finansierer alle aktiviteter i innovationsprocessen, og Rødovre Kommune finansierer selv den 
tid, vi bruger i processen. Derudover har Bikubenfonden afsat 15 mio. kr. til sammen med de deltagende ak-
tører at afprøve, teste og videreudvikle indsatserne fra 2023 og frem. Inden for den ramme forventes det at 
kunne indstille ca. fem afprøvninger til Bikubenfondens bestyrelse.   
Det forventes, at kommunerne også vil bidrage til de indsatser, der iværksættes i 2023, i form af medarbej-
derressourcer eller økonomi. 


